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Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god  

høst. 

Frist for stoff til Julenummeret er 1. november 2017  

Allehelgensdag 

 
En vakker tradisjon er i ferd 
med å slå rot i landet vårt. Vi 
ser det første søndag i novem-
ber hvert år. Gravsteder og 
minnelunder over hele landet 
flommer over av lys. Det er Al-
lehelgensdag. 
 
Opprinnelig var Allehelgensdag 
en katolsk minnefest for alle 
helgener og martyrer. Skikken 
oppstod på 600-tallet og på 800
-tallet vedtok Gregor 4. at mar-
keringen skulle legges til 1. no-
vember. I Norge har tradisjonen 
utviklet seg over de siste tiår.  
 
Behovet for å uttrykke sorg ble 
tydelig ved Slottsplassen etter 
kong Olavs død i 1991, og i ro-
setoget etter 22. juli i 2011.  
Spontanaltre og lysmarkeringer 
kommer særlig  til uttrykk ved 
ulykker og nasjonale tragedier.  
 
Sorg fører mennesker sammen, 
og visuell symbolmarkering 
sammen med kunst og lyrikk  
kan være med på å lindre smer- 
te der egne ord ikke strekker til. 
 

 
Da min kjære svigerfar døde for 
flere år siden, fikk vi et dikt av 
en venn. I dagene etter et plut-
selig dødsfall, er tanker og fø-
lelser i kaos. Jeg husker at dik-
tet var med på å gi tankene ro. 
Diktet er av Johann Wolfgang 
Goethe (1749-1832), og jeg tar 
også med den vakre gjendikt-
ningen av André Bjerke: 
 
Über allen Gipfeln 
Ist Ruh, 
In allen Wipfeln 
Spürest du 
Kaum einen Hauch; 
Die Vögelein schweigen im 
Walde. 
Warte nur, balde 
Ruhest du auch. 
 

Over alle tinder 
er fred. 
All skogens vinder 
tones ned 
i åndløs kveld 
og fuglene tier blant graner. 
Vent, før du aner 
stilner du selv. 
 
Grethe Tvede 
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EN KUNSTNERS FORKYNNELSE 

Vi har mange kunstnere som i ord og bilder har sagt 
noe om livet og gudstroen ved hjelp av sine kreative 
evner. Billedkunstneren Else Marie Jakobsen (1927-
2012) har fått bli til stor velsignelse for mange med 
sine bilder, og med sine historier som hun har delt 
med oss andre. Blant annet vevde hun over 30 alter-
bilder.  

Fargene og symbolene hun brukte i bildene var ikke 
tilfeldige. Else Marie brukte mye purpur og hvitt. Hos 
profeten Jesaja står det: ”Kom, la oss gjøre opp vår 
sak, sier Herren. Om deres synder er som purpur, 
skal de bli hvite som snø; om de er røde som skarla-
gen, skal de bli hvite som ull.» (Jesaja 1, 18.)  

Og i Mosebøkene står det beskrevet hvordan Ta-
bernaklets 10 tepper, teltet hvor folket møtte Gud på 
sin vandring i ødemarken, skulle være vevd blant an-
net med pupurrødt.  

Den hvite fargen finner vi blant annet i Johannes 
Åpenbaring i Det nye testamentet. Der står det om 
den store hvite flokk som skal være samlet i himme-
len.  Det er de som har fått sine kapper vasket hvite i 
Lammets blod. (Joh. Åp.7, 9-17). Det er et sterkt bil-
de med Jesus som offerlammet, og det åpenbare 
paradokset ved at noe kan bli hvitt ved å vaskes i 
rødt.  

Det er mange aspekter ved Jesu død, og offeret er 
det ene.  Alle offer som ble gjort i gammeltestament-
lig tid var foreløpige og pekte fram mot ham som 
skulle være det fullkomne offer, Jesus. Og hvitt er i 
Åpenbaringsboken den seirende Jesus’ farge, han 
som er dødens overvinner.   

Et av de første alterbildene til Else Marie var til Var-
den kirke i Stavanger, innviet i 1969. Da var det ikke 
så vanlig med vevde alterbilder, og enkelte kritiske 
røster mente at dette ikke var noe for en kirke.  
Men da kunne biskopen fortelle at i tabernakelet i det 
gamle Israel var det 10 vevde tepper.  Det var angitt i 
detalj hvilke farger som skulle være på teppene, bl.a. 
hvitt og purpurrødt.  Så det fikk vel kritikernes pipe til 
å stilne.  Og jeg tror at de som har fått se teppene 
hennes har blitt overbevist om at det er mer enn 
”godt nok”. 
 
Else Marie har i en forklaring til alterteppet i Flekker-
øy kirke ”From Darkness to Light, From Crown of 
Thorns to Crown of Victory,” ”Fra mørke til lys, fra 
tornekrone til seierskrone”, sagt om Jesus som strek-
ker armene ut, kledd i hvitt, og som sprenger selve 
teppekanten: ”Den seirende lysende Kristus strekker 
armene ut og sprenger selve teppekanten, som for å 
vise at kraften fra de naglede hender kjenner ingen 
grenser. Det har jeg fått erfart.”   
I sitt alterbilde der brukte Else Marie også rødt i bun-
nen. Korset som sprenger vei gjennom rødt garn for-
kynner at ”om dine synder er røde som skarlagen, så 
skal de bli som den hvite ull”.   
Hun har også brukt rester fra gamle vevrenninger, og 
også annet kastet materiale, bl.a. fiskegarn. Det skal 
minne om at Gud tar imot oss i sitt hus slik som vi er, 
med våre feil og mangler.  
Og Gud som den store kunstner kan se skinnende 
muligheter også i ”vraket menneskemateriale”.  Han 
kan ta oss opp, gjøre oss rene, og arbeide med oss 
til vi blir så myke at han kan legge oss inn i sin ren-
ning, i sin tjeneste, til gudstjeneste.   
 
Mye kunne sies om Else Marie Jakobsens bilder og 
kanskje kan du besøke en av kirkene hvor hun har 
laget alterbildet og finne ut litt mer? Jeg er glad for at 
vi har kunstnere som kan berike oss og peke på vikti-
ge ting i 
troen! 
 
Elin Ann 
Øvensen 

Else Marie Jakobsen foran alterteppet i 
Flekkerøy kirke.  



 

 
 

4- 9 juli var mange av konfirmantene fra Flosta, 
Stokken og Austre 
Moland med på 
Skjærgårds Music 
& Mission, vi deltok 
på Konfcamp. 

Som konfirmant får 
du både leir og fes-
tival på samme tid – 

det er helt unikt. 400 konfirman-
ter og over 40 medarbeidere 
hadde en uforglemmelig uke.  

Undersøkelser viser at leir er en 
av de mest betydningsfulle erfa-
ringene for kristen tro gjennom 
konfirmanttiden. 

Leir gir unike muligheter for å 
bygge vennskap og tilhørighet. 

Uka var fullstappet med opple-
velser fra morgen til kveld, vi 
hadde undervisning, konserter, 
konkurranser, sportsaktiviteter, 
seminarer og mye mer. Bare det å ligge ei uke i telt 

 

 

gir verdifulle minner å ta med seg videre. Vi var heldig-
vis heldige med været og regntøyet lå ubrukt i sekke-
ne. 

Konfcamp er en utrolig bra introduksjon til festivallivet 
for Konfcampområdet føles trygt oversiktlig. 

Samtidig har deltakerne mulighet til å være med på alt 
som skjer på øya gjennom uka. Det er også en god 
følelse å 
være 
mange ung-
dommer fra 
hele landet, 
som har en 
flott uke 
med musikk 
og kristen 
forkynnelse. 

Som en 
konfirmant 
sa : «Når 
det er så mange kristne som her, viser det kanskje at 
det ikke er så sært å være kristen». 

For oss som gikk under navnet Arendalskonfirmante-
ne, var det ekstra stas at en av våre grupper vant 
Konftiki, en konkurranse vi holdt på med hele uka. 

Til slutt hoppet de i havet, svømte så det spruta og dro 
hele seieren i land. 

KonfCamp på Risøya 

 
Tekst: Liv O Straume 
Foto: Elin Ann Øvensen 



 

 

 

 

 

Salmestafetten 

 

 Tenk når en gang den tåke er forsvunnet  
som her seg senker over livet ned,  
når dagen evig klar er der opprunnet,  
og lys omstråler meg med himmelsk fred! 
 
Tenk når en gang er løst hver jordisk gåte,  
besvart hvert «hvorfor» jeg har grunnet på!  
Tenk når jeg da får se Guds handlemåte,  
når jeg hans skjulte vei skal klart forstå! 
 
Tenk når en gang hver hjertesorg er slukket,  
hvert sår er legt, og stillet alle savn,  
hver smertes-tåre tørret av, når sukket  
er gjemt og glemt i kjærlighetens favn! 
 

Tenk når en gang med utildekket øye  
jeg ham skal se som her jeg trodde på!  
Tenk når jeg der mitt kne for ham skal bøye,  
når jeg med takk skal for hans ansikt stå! 

I desember 2014 ble "Salmer minutt for minutt" sendt 
på NRK. I løpet av disse dagene som dette program-
met ble sendt, var min far innlagt  på sykehuset i 
Kristiansand. En av de siste dagene han levde, satte 
vi på salmeprogrammet på TV og den salmen som 
da fylte rommet, var 
for meg helt ukjent, 
men den ble en god 
opplevelse i ord og 
toner. Jeg vil alltid 
bære den gamle sal-
men  med meg. 
 
Da gir jeg stafettpin-
nen videre til Siri 
Horn. 

 

Målfrid Kvåle 

 

31. oktober 1517 ønsket Martin Luther å åpne en 
akademisk diskusjon om «avlatens kraft og virkning». 
Han skrev derfor 95 korte setninger eller teser på latin 
og hang opp på døra til slottskirken i Wittenberg. Han 
var professor i filosofi og teologi ved universitetet der i 
byen. 
Avlat på latin er «indulgens» og betyr å ettergi, bære 
over med, tilgi. For å skjønne hva som skulle ettergis, 
trenger vi et innblikk i katolsk teologi. Tanken er at det 
mennesket som mottar Guds tilgivelse i himmelen 
også må betale en bot her i tiden for å gjøre godt igjen 

for det gale og rense seg selv. For de fleste gjenstår 
det noe av denne renselsesprosessen når man dør, så 
da må den troende gjennom en renselse etter døden, 
kalt purgatoriet/skjærsilden, før man kan komme inn i 
himmelen. 
På 1500-tallet la kirken slike bøter eller bots-straffer på 
dem som angret sine synder, men tilbød dem så å be-
tale pengegaver til kirken og få avlat, altså få bots-
straffen ettergitt. Og ved slike pengegaver kunne man 
også hjelpe avdøde slektninger gjennom skjærsilden. 
Luther syntes dette utartet og ønsket derfor å få i gang 
en diskusjon om avlaten. 
 
I tese 27 protesterer han mot avlatspredikantenes 
slagord:  
 «De som hevder at straks pengene i kisten kling-
 er, sjelen ut av skjærsilden springer, de  
 forkynner menneskelære.» 
 
Det var kjent at paven i Roma brukte pengene som ble 
samlet inn, til å bygge den store Peterskirken. Men 
Luther var opprørt over å se hvordan det ble presset 
penger fra fattige mennesker og tenkte paven ikke var 
klar over innsamlingsmetodene. I tese 50 skrev han: 
«De kristne bør undervises om at hvis paven kjente 
avlats-predikantenes måte å drive inn penger på, ville 
han heller la Peterskirken gå opp i flammer, enn å byg-
ge den på sine «fårs» skinn, kjøtt og ben.» 
 
En del av innsamlingsmetoden var tydeligvis å stenge 
kirkene i nærheten av der avlaten ble solgt. Forts…... 

500-årsjubileum for reformasjonen 
Fra 95 teser og splittelse til fellesskap og feiring. 

Tenk når en gang den tåke er forsvunnet 
Tekst: Wilhelm Andreas Wexels fra 1841—Norsk Salmebok nr. 886 

Foto:  Elin Ann Øvensen 

https://no.wikipedia.org/wiki/Wilhelm_Andreas_Wexels


 

 

 

 

Dette mente Luther var galt, så tese 53 lyder:  
 «De som forbyr at Guds ord forkynnes i visse 
 kirker for at avlaten skal kunne tilbys i andre, de 
 er Kristi og pavens fiender.» 
 
Å forkynne Guds ord til folket var viktigere enn noe 
annet. For der i Guds ord, i Bibelen, hadde Luther 
gjort sin store oppdagelse: 
 
Guds tilgivelse, er en ren gave som mennesker får ta 
imot helt ufortjent, uten å «betale» for den verken før 
gaven kan mottas eller etterpå. Gud som er hellig og 
rettferdig, gir hellighet og rettferdighet til dem som tar 
imot. Dette står det om i Romerbrevet (Rom 3.22-24) 
«Dette er Guds rettferdighet som gis ved troen på Je-
sus Kristus til alle som tror. Her er det ingen forskjell, 
for alle har syndet og mangler Guds herlighet. Men 
ufortjent og av hans nåde blir de kjent rettferdige, fri-
kjøpt i Kristus Jesus.» Dette er det gode budskapet, 
«evangeliet», folk må få høre. 
 
Så Luther skrev i tese 62:  
 «Kirkens sanne skatt er det høyhellige  
 evangelium om Guds herlighet og nåde.» 
 
Virkningene av tesene ble ikke bare en diskusjon. De 
ble oversatt til tysk og spredd omkring og fikk naturlig-
vis virkning på folks kjøp av avlat og dermed pavens 
inntekter. Luther fortsatte dessuten å skrive og kriti-
serte pavens maktutøvelse. Flere ganger ble han 
bedt om å trekke tilbake sine påstander. Men det kun-
ne og ville han ikke, så i 1521 ble han bannlyst og 
ekskludert fra kirken.  
Likevel fortsatte det som da var blitt en reformasjons-
bevegelse og flere tyske fyrster og byer sluttet seg til. 
I 1529 skrev Luther Den lille katekisme beregnet på å 
undervise barn og vanlige folk i kristen tro. I 1530 la 
reformatorene fram en skriftlig oppsummering av sin 
lære på Riksdagen i Augsburg med håp om å bli god-
tatt av pavekirken. Skriftet kalles Den augsburgske 
bekjennelse.  
Men de ble avvist og det ble skrevet harde fordøm-
melser fra begge sider. Reformasjonsbevegelsen fort-
satte som selvstendig kirke. I Danmark-Norge ble re-
formasjonen innført av kong Christian III i 1536-37. 
Disse to nevnte skriftene hører den dag i dag til Den 
norske kirkes bekjennelses-skrifter. 
 
Fra 1970-tallet har det vært samtaler om læren og 
den 31.oktober 1999 i nettopp Augsburg, la Den ro-

mersk-katolske kirke og Det lutherske verdensfor-
bund fram «Felleserklæringen om Rettferdiggjørel-
seslæren». Der framgår det hva man nå er enige om 
og hva man ser ulikt på. 
 
I punkt 15 heter det:  
 «Det er vår felles tro at rettferdiggjørelsen er 
 den treenige Guds verk. Faderen sendte sin 
 Sønn til verden for å frelse syndere. Kristi  
 fødsel, død og oppstandelse er både grunnlaget 
 og forutsetningen for rettferdiggjørelsen. Derfor 
 betyr rettferdiggjørelsen at Kristus selv er vår 
 rettferdighet, som vi får del i gjennom Den 
 Hellige Ånd, etter Faderens vilje.» 
 
Samtidig ser den katolske kirke fremdeles på de tro-
endes gode gjerninger som «fortjenestefulle» og har 
fortsatt sin lære om skjærsilden. Mens lutheranerne 
bare ser på de gode gjerninger som frukt av og tegn 
på rettferdiggjørelsen. 
 
Men erklæringen konkluderer med følgende:  
 «Slik de lutherske kirkers lære er fremlagt i  
 denne erklæringen, rammes den ikke av  
 Tridentiner konsilets fordømmelser. Heller ikke 
 rammes fordømmelsene i de lutherske  
 Bekjennelsesskrifter. Den romersk-katolske  
 kirkes lære slik den er fremlagt i denne  
 erklæringen.» 
 
Så når vi i 2017 feirer 500 årsjubileum for reformasjo-
nen, er det ikke med et anspent og fordømmende for-
hold til katolikkene, men i takknemlighet til Gud som 
tilgir og gjøre syndere rettferdige av bare nåde. 
 
Erik Noddeland 

 

Gave til Austre Moland kirke. 

Søndag 3. september ble det gitt noen gode puter 
til bruk i kirkebenkene under gudstjenestene for de 
som ønsker og har behov for litt ekstra støtte for 
f.eks. rygg.  
Putene tenker vi å ha liggende nede ved inngang-
en, så det er bare å ta med seg for de som ønsker 
det. Putene er gitt av Maren Woie. Menighetsrådet 
takker så mye.  
Jostein Myhre 
leder i Austre Moland menighetsråd.  

Stokken kirkesenter. 

Fredag 17. november kl.19.00 blir en spennende kveld i 
Stokken kirkesenter. 

Menighetsrådet arrangerer temakveld om menighetens 
gaver og dens givere. 

En splitter ny bokutgivelse blir presentert denne kvelden 
og lagt ut for salg, og dette kan bli årets julegave… 

https://no.wikipedia.org/wiki/Fil:95Thesen.jpg


 

 

  

 
 

 

 

 

 

ORDINASJON OG DÅP I AUSTRE MOLAND KIRKE 

Fire generasjoner Noddeland i ulike roller på gudstjeneste 20.august 

Søndag 20.august var en spesiell dag for familien Noddeland i Austre Moland. Gje-

rulf Noddeland, sønn av Erik og Inger Våje Noddeland, ble ordinert til prest med tje-

neste i Sjømannskirken i Albir-Villajoyosa i Spania.  Biskop Stein Reinertsen foretok 

ordinasjonen og Gjerulf ble bedt for med håndspåleggelse. Farmor Kirsten Nodde-

land var en av dem som leste fra Bibelen i forbindelse med ordinasjonen, og faren 

Erik var blant forbederne.   

Rett etter ordinasjonshandlingen overtok 

Gjerulf som liturg, og noe av det første 

som skjedde var at han døpte sin egen 

sønn Elliott Marius. Det var far-

far Erik som bar den lille gutten.  

Elliots mamma Kendra og sto-

rebror Jakob var også aktivt 

med i dåpshandlingen. Et stort 

øyeblikk! 

 

Gjerulf talte over dagens tekst 

fra Matteus 23, 37-39 om Jesus 

som ville samle Jerusalems barn som en høne samler kyllingene under 

vingene sine. Han viste blant annet til ny forskning som viser at høner har 

medfølelse med kyllingene sine, og det ble noe flere bet seg merke i!  

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe hvor Gjerulf og familien fikk hilsener 

og gaver. Vi ønsker dem lykke til med tjenesten i Spania!  
Ref.: Elin Ann Øvensen 

 

Søndag 10. september var kon-
firmantene fra 1967 spesi-
elt  invitert til kirken, dette fordi 
det er 50 år siden de ble konfir-
mert. Den gang var dagen 27. 
august.  

Konfirmantene ble presentert i 
gudstjenesten og bedt en bønn 
for. Etter en fin stund i kirka be-
vegde vi oss over til kirkestua, her 
var det servering av lapskaus og 
bløtkake. Noen gamle og nye 
sanger ble sunget. Mye prat og 
mimring og oppfrisking av gamle 
minner ble det også. 

Litt quiz  med ganske lette svar 
sørga Elin Ann for. Så takk til alle 
som kom og gjorde dette til et så 
hyggelig arrangement.  

Ref.: Bente O Brekka 

Gullkonfirmanter i Austre Moland Kirke. 



 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: Jarle Vålandsmyr 

 

Jeg sitter her på menig-

hetskontoret og drikker 

en kopp rykende varm 

kaffe sammen med vår 

rykende ferske sogne-

prest Bjørn Inge Hol-

berg (44) og fikk lyst til å 

stille han noen spørsmål 

sånn at menighetsbla-

dets lesere kan bli  litt 

bedre kjent med han. 

Bjørn Inge og familien, 

som i tillegg består av 

kona Sunniva og barna Bodil Elise (15), Maria Othilie 

(13) og Bror Benjamin (7) bor på Narestø. 

 

Er du her fra byen eller? 

«Det er faktisk et vanskelig spørsmål. Jeg ble født i 

Hong Kong og bodde så i Portugal. Begge steder var 

vi siden familien var ute for Sjømannsmisjonen.  

Så fikk jeg resten av barneårene på Kongsberg. Da 

jeg var tenåring fikk min far stilling som prest på Hisøy 

og vi flyttet dit. Der hadde jeg noen flotte ungdomsår. 

Jeg har bodd i 9 forskjellige land og har flakket mye 

rundt. Hjemme er der familien min og senga mi er».   

 

Hvorfor ble du prest?  

«Jeg er prestesønn 

og var det en ting 

jeg ikke skulle bli da 

jeg var ung så var 

det prest. Storebror 

Geir er også prest, 

så jeg synes det 

holdt med prester i 

familien. Da jeg var 

i militæret ble jeg 

likevel assistent for 

feltpresten og fikk 

godt innblikk i prestens hverdag og tanken på å bli 

prest virket ikke lengre så fjern. Etter militæret var jeg 

med på et prosjekt i regi av Norges KFUK-KFUM i det 

tidligere Øst-Europa. I løpet av det året fikk jeg mer 

og mer lyst til å bli prest. Så da endte jeg på preste-

fabrikken MF».  

 

Hva liker du å holde på med i fritiden? 

«Bil er min store lidenskap og jeg er stolt av å være 

en av 250 medlemmer i Norsk Peugeotklubb. Jeg har 

restaurert flere gamle biler og liker å få olje på hende-

ne.  

Ellers er 

jeg glad 

i sang 

og mu-

sikk og 

liker å 

gjøgle 

litt. Liker 

å reise 

og være 

sammen 

med go-

de ven-

ner. Akkurat nå holder vi på å restaurere det gamle 

skipshuset vårt på Narestø og det er litt av en jobb. I 

den forbindelse er det greit at jeg fikk med meg et år 

på snekkerlinja på yrkesskolen i min pure ungdom. 

Jeg trives med praktisk arbeid.  

Jeg er også en ganske ivrig golfer og liker det sosiale 

med å kunne gå i flere timer sammen med venner, 

samtidig som det er litt konkurranse inn i bildet: Jeg er 

ikke spesielt god så det er stort potensiale for forbed-

ring! For innvidde kan jeg si at jeg spiller på 29,6 i 

handikap! " 

 

Har du noen håp for tjenesten? Hva brenner du 

for? 

«Jeg brenner veldig for 

gudstjenesten og øns-

ker at menigheten skal 

nå lengre ut enn den 

faste kjernen. Det er 

viktig at kirken har lav 

terskel, god takhøyde 

og vide vegger. Det er 

også viktig at kirken 

spiller en rolle i det lo-

kalsamfunnet den er 

en del av. Jeg har KFUK-KFUM bakgrunn og liker 

godt tanken om at vi må ta vare på det hele mennes-

ket. Ellers brenner jeg veldig for barne- og ungdoms-

arbeid, de unge er morgendagens kirke». 

Hva ser du på som den største utfordringen? 

«For meg blir nok den største utfordringen å bare ha 

en frisøndag i måneden».  

Vi ønsker Bjørn Inge velkommen til menigheten vår 

og ber Gud velsigne hans tjeneste. 

Liv Olsen Straume 

Intervju av den nye sognepresten i Stokken, Bjørn Inge Holberg 



 

 

 
 

 

Søndag, 27.august var en flott og minnerik dag for våre 
tre  menigheter, hvor 
innsettelse av ny sogne-
prest fant sted i Stokken 
kirke. 

Dette var noe vi alle 

hadde sett fram til i lang 

tid, og nå var dagen 

kommet. 

Med «Halleluja, ditt lov 

vi sjunger, våra hjartan 

fylls med gledje» var 

tonen satt, og orgel, 

trompet og korsang var 

en stor berikelse for oss 

alle. 

«Amos», voksenkoret 

vårt, samt «Stokken bar-

nekor « og «Flosbagos» 

lot ord og toner strømme 

ut i kirkerommet og inn i våre hjerter. Takk til dere! 

Leder i Stokken menighetsråd, Egil Sundheim, leste opp 

innsettingsbrevet fra biskopen, og prost, Kolbjørn Gunnar-

son holdt innsettelsestalen for vår nye sogneprest, Bjørn 

Inge Holberg. 

Det var høytidelig og sterkt å være med i forbønnen også, 

og ved dette å få være en del av noe viktig og stort. 

Vi trenger hverandre i hele vår bygd til «sammen å lage en 

vennegjeng over hele vår jord», som barnekoret sang. Og 

for at dette skal kunne lykkes, trenger vi en himmel over 

livene våre. 

Dagens tekst var om faren til to sønner, der den ene alltid 

var hjemme hos sin far, mens den andre, derimot, ville bort 

fra farshuset. Gleden ved senere å komme hjem, var en fin 

påminnelse i et Luther jubileumsår, der «Nåden alene» er 

hovedtemaet.  

Barna var med i forbønnen, og Amos sang under nattver-

den. En stor takk til Gud som fylte våre hjerter denne da-

gen. 

Det er et ønske for menighetene våre, som fra 1.1.2018 

skal hete «MOLAND MENIGHET», og vil bestå av alle de 

tre nåværende menigheter, Austre Moland. Flosta og Stok-

ken, at alle som bor her må føle seg hjemme i kirke og me-

nighetsliv. Vi er fortsatt en folkekirke som ønsker å favne 

alle i fellesskapet, og som prosten sa, og som er kirkas vi-

sjon: MER HIMMEL PÅ JORD. 

Kirkekaffen etter gudstjenesten ble for oss alle en stor gle-

des fest. Vår alltid så dyktige organist, Nina, gledet oss med 

musikk av ulik sjanger, som en personlig hilsen til Bjørn 

Inge og hans familie: Sunniva, og de tre barna Bror Benja-

min, Maria og Bodil Elise.  

Det var også veldig fint å kunne bli enda mer kjent med 

dem, ved at Bjørn Inge fortalte litt fra deres liv og tidligere 

erfaringer. 

Flere av de tilstedeværende kom med hilsener og gaver, og 

det falt mange herlige replikker underveis. 

Våre to trofaste «sangfugler», Regine og Nora hadde hver 

sin flotte framførelse. 

Det var også veldig hyggelig å kunne ønske vår nye menig-

hetssekretær 

Carina Ja-

kobsen hjer-

telig velkom-

men. 

Takk til alle for 

den store del-

tagelsen, og vi 

gleder oss til 

de mange 

gudstjenester 

og andre flotte 

arrangemen-

ter videre. 

 

 

Tekst og foto: B. Knutsen. 

 

Stokken menighet  har fått ny sogneprest. 



 

 

 

Det første stykket har overskriften ” Gå derfor ut å gjør 
alle folkeslag til disipler ” , der Nils Kjøl blant annet spør 
konfirmantene om hvorfor vi driver med misjonsarbei-
det. 

Og kommer med hjelpespørsmålet: Hvem har befalt 
oss å drive misjon?  

 

Så følger et stykke om Austre Moland Indremisjon som 
startet høstens virksomhet 24.august i Dalen Misjons-
hus, og fortsetter med møter hver torsdagskveld.  

 

Eydehavn Helselag og Stokken Røde Kors hadde sin 
tradisjonelle tur for eldre til Åmli – Fellie og Gjerstad 
tirsdag 18.juni, og har referat fra turen. Det er en glede 
for foreningen å arrangere disse turene. 

I tillegg har to enkefruer har hatt gratis husmorferie på 
Nirisrud 9. – 16.juni 

 

Austre Moland Helselag har hatt tur for eldre til Risøya 
Høyskole, og Austre Moland Røde Kors presenterer 
høstens program. 

 

 

Saltrød Helselag hadde sin årlige tur for eldre til 
Brekkekjær Pensjonat tirsdag 1.august. 

 

Agder Bispedømmeråds ungdomsting ble holdt på Nor-
sjø ungdomssenter på Akkerhaugen i Telemark 12. – 
16.juni og Øystein Kristensen har skrevet et  sammen-
drag fra dette. 

 

Elever og lærere ønskes alt godt i det nye skoleåret 
både i barneskolene og ungdomsskolen. 

 

Borga Andresen ønsker velkommen til ungdomskvelder 
på Eydehavn Bedehus og presenterer programmet for 
høsten. 

Deretter følger datoer for møtevirksomhet for øvrig på 
Bedehuset. 

 

Til slutt er det presentasjon av konfirmantene i Austre 
Moland kirke 27.august, gudstjenestelister og slekters 
gang. 

 

Hvor kommer uttrykkene fra? Del 1 

Følgende vendinger er ikke alle sammen aforismer 
eller ordspråk. 

Noen av dem er simpelthen uttrykk eller talemåter som 
de fleste av oss bruker fra tid til annen. 

Men vet vi hvor de kommer fra? 

  1. Gå til mauren du late, og bli vis. 

  2. En mann etter mitt hjerte. 

  3. Et, drikk og vær glad. 

  4. Kalkede graver. 

  5. For den rene er allting rent. 

  6. Uten person anseelse. 

  7. Tale for døve ører. 

  8. Tegn og underlige gjerninger. 

  9. Stå med palmer i hendene 

 

10. Hovmod står for fall. 

11. Uriaspost. 

12. Hva hjertet er fullt av, løper munnen over med. 

13. Melk og honning. 

14. Kaste den første sten. 

15. Som en brølende løve. 

16. Den som elsker sin sønn, tukter ham tidlig. 

17. Fra isse til fot. 

18. Det går et lys opp for en. 

19. Kommer som en tyv om natten. 

20. Her er godt å være. 

 

Svarene finnes et annet sted i bladet. 



 

 

 

 

Nytt fra Flosta menighet 
 

Sommeren på Flosta har ikke bare vært ustabilt vær med 
sol og regn.  Vi ser også tilbake på fine sommerkvelder med 
vakker sang og gudstjenester i Flosta kirke.  I løpet av som-
meren har vi hatt tre sommerkonserter som alle var meget 
godt besøkt.  Det har vært gudstjenester både på søndag 
formiddag og kveld.  Den tilhørende kirkekaffen oppleves 
verdifull.  De fleste kirkegjengerne stopper igjen for en kopp 
kaffe og ikke minst en prat.  Både fastboende og ferierende 
sommergjester har funnet veien til kirken vår. 

I plaskende regnvær og torden ble det arrangert frilufts-
gudstjeneste ved Kalvesund festning i samarbeid med 
Flosta speidergruppe.  

Speiderne hadde på forhånd rigget opp presenning over 
utescenen for å få ly for været, men vi måtte trekke inn i 
speiderhytta under selve gudstjenesten.  Vår eminente or-
ganist Nina Irslinger insisterte også på at lyn, torden og 
elektrisk piano på en utescene ikke nødvendigvis hører 
sammen. Det var 40 mennesker tilstede i speiderhytta, de 
fleste barn og ungdom.  Espen R. Kjørven holdt en fin pre-
ken og hadde en god dialog med de yngste tilhørerne. Tre 
barn fra speidergruppa deltok med lesing av bønn, og Nora 
Straume fra Flosbagos fremførte nydelig sang akkompag-
nert av Nina. Etter gudstjenesten lettet været og det ble gril-

let pølser og 
servert kake ute 
i det fri.   

Stor takk til spei-
dergruppa for 
god innsats.  
 

Arbeidsgruppa 
som består av 
medlemmer fra 
A. Moland, Stok-
ken og Flosta vil 
i høst jobbe vi-
dere i planleg-
ging av proses-
sen mot det nye 
kirkesoknet og 
det nye menig-
hetsrådets ar-
beid. Høsten 
kan være en fin 
tid med ro og 
ettertanke. Vel-
kommen til gudstjenestene og andre arrangementer! 

 

Tekst: Torjus Tvede.   

  
Svar på Hvor kommer uttrykke-
ne fra?  Del 1 
 
 1. Salomos ordspråk 6.6 
 2. Første Samuels bok 13.14 
 3. Lukas 12.19 
 4. Matteus 23.27 
 5. Paulus brev til Titus 1.15 
 6. Peters 1. brev 1.17 
 7. Salomos ordspråk 23.9 
 8. Apostlenes gjerninger 2.22 
 9. Johannes åpenbaring 7.9 
10. Salomos ordspråk 23.9 
11. And. Samuels bok 11.14-15 
12. Matteus 12.34 
13. Annen Mosebok 
14. Johannes 8.7 
15. Peters 1. brev 5.8 
16. Salomos ordspråk 
17. Femte Mosebok 
18. Salmenes bok 112.4 
19. Paulus 1. brev til Tess. 
20. Matteus 17.4 

Løsning på  
VET DU DETTE? 
 
  1. Det gamle og det nye  
 testamentet. 
  2. Du skal ikke ha andre guder 
 enn meg. 
  3. 2, en hunn og en hann. 
  4. David. 
  5. Han hvilte. 
  6. Judas. 
  7. Adam og Eva. 
  8. Steinplater med de ti bud. 
  9. Barabbas. 
10. Fem brød og to fisk. 

 

Stokken menighet kan nå tilby alle givere Vipps som 

alternativ til kontant betaling. Du må først laste ned 

appen Vipps til din smarttelefon og registrere deg. Spør et 

barn/barnebarn dersom du trenger hjelp til nedlastning/ innstallering.  

Når du skal betale trykker du på ikonet «Kjøp noe», oppe i bildet og 

søker på Stokken menighet eller 124341. Deretter skriver du inn belø-

pet du ønsker å gi, og eventuelt skriver i feltet «Skriv en melding», ne-

derst i bildet, hva du ønsker at gaven skal brukes/gå til. Deretter trykker 

Ok og du følger beskjedene du får på skjermen. Pengene settes 

automatisk inn på menighetens konto. Etter hvert vil vi legge inn ulike 

«varer» hvor du kan velge en av «varene».  

Menigheten takker hjertelig for alle gaver.  

Full kirke under sommerkonsertene 

Flosta kirke har en mangeårig tradisjon som konsertarrang-

ør. Sommerens tre konserter bekreftet denne rollen. Kon-

sertene samlet mange mennesker, og da Kim Werner Isak-

sen og Leif Rino Müller entret podiet den 2. juli, måtte selv 

menighetssalen tas i bruk for å få plass til alle tilhørerne. 

Nærmere opptelling viste at 250 mennesker var tilstede i 

Flosta kirke denne lyse sommerkvelden. 

Ellers medvirket May-Britt Forsberg Hovdenak med vakker 

sang den 18. juni, akkompagnert av Nina Irslinger på piano 

og orgel. Haagen Poppe,  Ann Helen Solie Olsen, Laila Hir-

te og Nina Irslinger avsluttet sommersesongen fredag 4. 

august. Sammen leverte de en stemningsfull og flott konsert 

til toner av kjente klassiske komponister, men vi fikk også 

høre nyere musikkstykker av blant annet Secret Garden.  

Ref.: Grethe Tvede 

Haagen Poppe på saksofon, sammen med organist/

pianist Nina Irslinger. Foto: Grethe Tvede 

Foto: Målfrid Kvåle 



 

 

 

 

 LIVETS LÆRE 

Av Ronald Russel 

BARN som er vant til spydigheter lærer å bli usikre. 

BARN som er vant til kritikk lærer seg å fordømme. 

BARN som er vant til mistillit lærer å fare med fusk. 

BARN som er vant til motvilje lærer seg å hate. 

BARN som er vant til hengivenhet lærer å bli glad i 
andre. 

BARN som er vant til oppmuntring lærer å vise tillit. 

BARN som er vant til oppriktighet lærer å skille sann-
het fra løgn. 

BARN som er vant til ros lærer å påskjønne andre. 

BARN som er vant til hjelpsomhet lærer å vise omtan-
ke. 

BARN som er vant til lesning lærer seg å tenke. 

BARN som er vant til tålmodighet lærer å vise forståel-
se. 

BARN som er vant til lykke vil finne kjærlighet og 
skjønnhet. 

Barnesiden 

  Barnekryssord 
Det Norske Misjonsselskap har gjenbruks-

butikken i Vestregate 17 i Arendal. 

NMS Gjenbruk har tredelt fokus:  

Miljø: Ikke bruk og kast, men gjenbruk 

og god forvaltning. 

Møteplass: Gjenbruksbutikken skal være et hyggelig 

sted å besøke for handel og samvær. 

Misjon: Skafe inntekter til misjonsarbeidet. 

Det Norske Misjonsselskap arbeider i en rekke land i 

Afrika, Østen og Europa. 

Har du lyst å bli kjent med oss og kanskje bli medarbei-

der? Ta kontakt med oss i Gjenbruksbutikken i Vestre-

gate 17 for en prat. 

Butikken er åpent alle dager mellom kl 11.00 og 15.00, 
unntatt torsdag da det er åpent til kl 17.00 og lørdag til kl 
14.00.  Tlf. 400 33 608, eller mail: ellenn@nms.no 

 

Størst på kristen litteratur og musikk gjennom 80 år 

 
 

Eikely Senter / Froland Vandrerhjem  
Søndagsbuffet -  Mandagsmiddag 
 Overnatting   -   Kurs 
 Catering        -   Selskap  
  Minnestund   -   Leir/weekend 

www.eikely.com 

 

Ledig annonseplass 
 

Løsning Barnekryssord. 

1.  Bibelen er delt i to. Hva heter de to delene? 

2.  Hvordan lyder det første av de ti bud? 

3.  Hvor mange dyr av hvert slag fikk være med i 
 Noas ark? 

4.  Hvem vant av lille David og store Goliat? 

5.  Hva gjorde Gud den syvende dagen? 

6.  Hva het disippelen som forrådte Jesus? 

7.  Hva het de to første menneskene? 

8.  Hva fikk Moses av Gud på Sinaifjellet? 

9. Hva het han som ble satt fri i stedet  for Jesus? 

10. Hvor mange fisk og brød mettet Jesus 5000  

 mennesker med? 

 

mailto:ellenn@nms.no
http://www.eikely.com


 

 

 

Austre Moland 
 
Døpte: 
 
05.03. Tiril Henriksen Dale 
16.04. Åmund-Émil Raabu-Olsen 
14.05. Tuva Øvrebø 
14.05. Marius Olsen 
04.06. Sølve Pedersen 
18.06. Mathilde Rudrud Bjornes 
02.07. Alicia Luna Videa Simonsen 
16.07. Linne Kock Jensen 
 
Vigde: 
 
25.03. Laila Wenaas og Lars Eivind 
 Augland 
24.06. Kristina Kydland og Are  
 Venemyr 
29.07. Anette Nygård og Jon  
 Stølefjell 
29.07. Tina Gulbrandsen og  
 Joachim Sagemoen  
 Ottersland 
05.08. Eva Anker-Rasch Storm og 
 Knut Dagfinn Finstad 
  
Stedt til hvile: 
 
20.04. Knut Raabu 
12.05. Arne Noddeland 
26.05. Arne Råbu 
26.07. Elsa Momrak 
28.07. Per Vaaje 
 

  

 

 

 

 

 

Flosta kirke 

 

Døpte: 
 
30.04. Ellinor Markhus Walle 
 (Dypvåg kirke) 
11.06. Julian Hansen 
11.06. Ask Gardson Ytterdal 
25.06. Sebastian Stiansen 
20.08. Otis Kjos 
20.08. Mathilde Guttormsen 
20.08. Tiril Dymbe 
 
Vigde: 
 
24.06. Rangel Ingebjørg Berntsen 
 og Jarle Stang 
05.08. Elisabeth Myhre og Krist-
 offer Kubberud 
 
 
 
 
Stedt til hvile: 
 
07.03. Hanny-Ann Klausen 
17.03. Liv Therese Andersen 
23.03. William Ernst Sørensen 
11.04. Dagfinn Norén Thomassen 
27.04. Thomas Cato Thomassen 
05.05. Werner Kurt Peplow 
10.05. Olaf Benni Sørensen 
23.06. Normann Gundersen 
28.06. Aud Ragnhild Høyesen 
13.07. Willy Ingolf Gundersen 
14.07. Edith Løvold Johnsen 
04.08. Dagmar Eleonora Bratland
  
 
 

 Stokken kirke 

 
Døpte: 
 
12.03. Angela Rakel Schikora 
26.03. Axel Tobias Reiersølmoen 
26.03. Henrik Gundersen Halvorsen 
09.04. Hedda Hestad Skarning 
09.04. Oliver Svensson Eikeland 
14.05. Maiken Alice Stebekk 
14.05. Arijana Fagerheim Nokto 
04.06. Håkon Kråkenes Lyngmyr 
04.06. Castiel Exlem Fløistad Garcia 
02.07. Alma Mathilde Nybø Dale 
02.07. Nicolay Gåskjenn Olsen 
 
Vigde: 
 
27.05. Anette Thorsen og Morten Stølefjell
 -Hansen 
12.08. Eva Morka og Nils Christian Byholt 
 Stensrud 
 
Stedt til hvile: 
 
02.03. Harald Andersen 
03.03. Ingebjørg Wibe Evensen 
09.03. Erna Synøve Pettersen 
24.03. Solvår Helene Larsen 
28.03. Tom Eckhoff 
21.04. Signe Helene Moland 
28.04. Georg Kjell Rønningen 
12.05. Nils Alm Rosland 
23.05. Thelma Grandal 
23.05. Laila Irene Thorbjørnsen 
06.06. Reidun Kastet 
16.06. Mads Birkeland 
27.06. Mona Helene Råna 
11.07. Jørgen Tøger Thorsen 
20.07. Reidun Elisabeth Villung 
01.08. Kari Marie Stiansen 
03.08. Hjørdis Næss 
05.09. Marie Margrethe Moldal 

Slekters gang 

Jesus sier:  
«Jeg er oppstandelsen og livet. Den som tror på meg, skal leve om han enn dør. 

Og hver den som lever og tror på meg, skal aldri i evighet dø».  
Joh 11, 25 –26 



 

 

 
  

  

  

  

Byggeplaner? Sjekk ut byggpartnere.no eller 

kontakt Nils Kristian Goderstad på tlf 459 03 075  
eller John Peder Johnsen på tlf 900 96 594 

Byggpartnere er en del av: 

Åpent hele døgnet for selvbetjening av kjøp av egg! 

Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 

Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

Telefon: 370 30 564 

 

Vi bygger grønt.  
 

Anleggsgartnermester 
 

Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -               

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 



 

 

   

   

  

 

 
Advokat Ole J. Devold 

Pb. 41, 4902 Tvedestrand 
Tlf: 371 96 720 

Epost: ojdevold@online.no 

Dalen Misjonshus er stedet 
for mange flotte aktiviteter 
gjennom hele uken. Den 
største brukeren er Dalen 
Barnehage hvor mange barn 
og voksne har sine daglige 
aktiviteter.  

Huset er svært godt tilrette-
lagt for diverse arrangemen-

ter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et nyoppus-
set og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både priva-
te arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du øns-
ker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangementer 
så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

 

Saltrød, Mobil: 916 90 491  

Www.tomrerfossnes.no 



 

 

 

Gudstjenesteliste 
 

 

Austre Moland sogn 

01.10. Gudstjeneste kl.11.00 v/Elin 

Ann Øvensen. Dåp. 

08.10 Høsttakkefest kl.11.00,  v/

Bjørn Inge Holberg og Liv O. Strau-

me. Utdeling av 4- års bok. 

14. og 15.10- PROSTIHELG I TRE-

FOLDIGHETSKIRKEN I ARENDAL- 

Ungdomsgudstjeneste lørdag 14.10, 

kl.20.00, familiegudstjeneste søndag 

15.10. kl.11.00 

29.10. Reformasjonsjubileumsguds-

tjeneste i Flosta, kl.11.00, se Flosta 

05.11. Minnegudstjeneste i Flosta 

kirke kl.18.00. Felles for alle tre me-

nighetene. 

12.11. Messe for alle på Dalen mi-

sjonshus, kl.11.00, v/Bjørn Inge Hol-

berg og Liv O. Straume. 

19.11. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin 

Ann Øvensen 

26.11. Lysvåkengudstjeneste i Stok-

ken kl.11.00, se Stokken 

10.12. Gudstjeneste kl.11.00, v/Bjørn 

Inge Holberg. 

17.12. Konsert kl.18.00 med lokale 

krefter og organist Nina Irslinger. An-

dakt v/Espen R. Kjørven. 

24.12. Julaftensgudstjeneste kl 

14.30, v/Elin Ann Øvensen. 

26.12. Høytidsgudstjeneste kl.11.00, 

v/Bjørn Inge Holberg. 

Flosta sogn 

01.10. Gudstjeneste kl.19.00, v/Elin 

Ann Øvensen 

14. og 15.10- PROSTIHELG I TRE-

FOLDIGHETSKIRKEN I ARENDAL-  

22.10. Høsttakkefest kl.11.00, v/Elin 

Ann Øvensen og Liv O. Straume. Ut-

deling av 4-årsbok. 

29.10. Reformasjonsjubileums-

gudstjeneste kl.11.00, v/Bjørn Inge 

Holberg og Elin Ann Øvensen. Felles 

for alle tre menighetene. 

05.11. Minnegudstjeneste kl.18.00, v/

Elin Ann Øvensen og Bjørn Inge Hol-

berg. 

Felles for alle tre menighetene. 

19.11. Gudstjeneste kl.11.00, v/Espen 

R. Kjørven. 

26.11. Lysvåkengudstjeneste i Stok-

ken kl.11.00, se Stokken 

03.12. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin 

Ann Øvensen. 

17.12 Konsert kl.16.00, med lokale 

krefter og organist Nina 

Irslinger. Andakt v/Elin Ann 

Øvensen. 

24.12. Julaftensgudstjeneste 

kl.14.00, v/Bjørn Inge Hol-

berg. 

25.12. Høytidsgudstjeneste kl.12.00, 

v/vikarprest. 

Stokken sogn 

01.10. Gudstjeneste kl.11.00, v/

Espen R. Kjørven. Dåp. 

08.10. Gudstjeneste kl.19.00, v/Bjørn 

Inge Holberg. 

14. og 15.10- PROSTIHELG I TRE-

FOLDIGHETSKIRKEN I ARENDAL. 

22.10. Gudstjeneste kl.11.00, v/

vikarprest. 

29.10. Reformasjonsjubileums-

gudstjeneste i Flosta, kl.11.00, se 

Flosta. 

05.11. Allehelgensgudstjeneste 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen. 

05.11. Minnegudstjeneste kl.18.00, v/

Elin Ann Øvensen og Bjørn Inge Hol-

berg. Felles for alle tre menighetene. 

12.11. Gudstjeneste kl.11.00, v/

Espen R. Kjørven. 

26.11. Lysvåkengudstjeneste i Stokken 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen, Liv O. 

Straume og Bjørn Inge Holberg. Felles 

for alle tre menighetene. Lysvåken-

helg lørdag og søndag i Stokken. 

03.12. Lysmesse kl.18.00. Bjørn Inge 

Holberg. 

10.12.   Konsert kl.18.00, med lokale 

krefter og organist Nina Irslinger. An-

dakt v/Bjørn Inge Holberg. 

17.12. Gudstjeneste kl.11.00, v/Espen 

Robsahm Kjørven. 

24.12. Julaftensgudstjeneste kl.16.00, 

v/Liv O. Straume. 

25.12. Høytidsgudstjeneste, kl.12.00, 

v/Bjørn Inge Holberg. 

31.12. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin 

Ann Øvensen. 

Forbehold om endringer i gudstjenestelisten.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Velkommen til gudstjenestene. 


